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شرط حضور در لیست اصلاح طلبان
ایسنا: متقاضیان حضور در لیست انتخاباتی  �

شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان برای 
شورای شهر و روستا تنها از طریق مراجعه 
به سایت این شورا و تکمیل فرم های مربوطه 
می توانند اقدام کنند. ژاله فرامرزیان گفت: 
مراجعات متعددی وجود داشته و سؤال شده 
که آیا راه دیگری جز ارسال رزومه به آدرس 
الکترونیکی شورا برای قرارگرفتن در لیست 
انتخاباتی شوراهای شهر و روستا که از سوي 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان ارائه 
می شود، وجود دارد یا خیر؟وی در همین رابطه 
پاسخ داد: جز تکمیل فرم های ارائه شده که 
در سایت شورای عالی قرار گرفته و ارسال آن 
shorali.com@gmail. الکترونیکی  آدرس  به 
com هیچ راه دیگری برای بررسی رزومه های 
متقاضیان وجود ندارد. این عضو شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: تکمیل این 
فرم ها و اطلاعاتی که در آن قرار  گرفته، ضروری 
است و متقاضیان باید پس از تکمیل، فرم ها را 
به آدرس الکترونیکی ارائه شده ارسال کنند. 
فرامرزیان همچنین گفت: پس از تکمیل فرم ها 
اطلاعات و مشخصات متقاضیان در شورای عالی 
بررسی می شود و نتیجه متعاقبا اعلام خواهد 
شد. رئیس کمیته انتخابات احزاب اصلاح طلب 
گفت: تلاشمان این است ائتلافی با شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان تشکیل دهیم اما 

ارائه لیست جدا هم ممکن است.

اصلاح طلبان با دو فهرست؟!
تسنیم: محسن رهامی، رئیس کمیته انتخابات  �

احزاب اصلاح طلب درباره فعالیت این کمیته 
برای انتخابات شوراها گفت: اعضای این کمیته 
در حال تهیه لیست هستند و تلاشمان این است 
ائتلافی با شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
تشکیل دهیم اما ممکن است لیست جدا 
ارائه کنیم.رهامی درباره عضویتش در شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان ادامه داد:  من از 
ابتدا عضو این شورا بودم. حضور من در شورای 
عالی سیاست گذاری و هم کمیته انتخابات احزاب 
اصلاح طلب عضویت حقیقی است و هدفم 
ریش سفیدی بین اصلاح طلبان است تا اختلافات 
را حل کنم. داوطلب دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در پاسخ به این پرسش که آیا 
ممکن است به نفع روحانی کنار برود، گفت: من 
خودم کاندیدا هستم و آمده ام فعالیت کنم و از 

حالا نمی توانم بگویم کنار می کشم.

از احضار داوطلب ها به مراجع 
امنیتی گزارش نداشته ایم

ایسنا: محمد محمودی  شاه نشین، رئیس هیئت  �
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستاهای کشور، گفت: گزارشی درباره احضار 
داوطلبان شرکت کننده در انتخابات شوراها به 
مراجع امنیتی در هیئت مرکزی نظارت به ثبت 
نرسیده است. اما اگر مستنداتی در این خصوص 
وجود دارد هیئت مرکزی نظارت آمادگی بررسی این 
موضوع را دارد. چراکه هیچ یک از مراجع چهارگانه 
حق چنین کاری را ندارد. او افزود: بررسی صلاحیت 
افراد در هیئت اجرائی شهرستان ها و فرمانداری ها 
به پایان رسیده است و فرمانداری ها موظف اند 
مدارک و پرونده های کامل داوطلبان را به هیئت های 
نظارت ارائه دهند و پرونده همه اشخاص تأیید یا 
ردصلاحیت شده در این چارچوب باید به هیئت های 
نظارت تقدیم شود. محمودی شاه نشین درباره برخی 
گمانه زنی ها درباره تأیید یا رد صلاحیت افراد گفت: 
همه این اخبار براساس گمانه زنی و شواهد است و 
هیچ یک از داوطلبان از پرونده خود مطلع نشده اند 
و درحال حاضر هیئت های نظارت کار بررسی 
صلاحیت ها را آغاز کرده است و همه کسانی که در 
هیئت های اجرائی تأیید یا رد شده اند، در هیئت های 
نظارت مجددا مورد بررسی قرار می گیرند و ممکن 
است در اعلام نتایج نهایی تغییراتی را نسبت به 
بررسی های هیئت های اجرائی مشاهده کنیم و رد یا 

تأیید صلاحیت افراد دستخوش تغییراتی شود.

عدم ارجاع گزارش تخلف مجدد 
هیئت های نظارت

ایسنا: بهرام پارسایی، عضو هیئت مرکزی نظارت  �
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با اشاره 
به جلسه دیروز این هیئت گفت گزارشی از تخلف 
مجدد هیئت های نظارت شهرستان ها به هیئت 
مرکزی ارجاع نشده است. پارسایی ادامه داد: هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها تشکیل جلسه داد 
و مباحث مختلفی مطرح شد که امیدواریم نهایتا 
این انتخابات هم در کنار انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت سالم و پرشور برگزار شود. وی افزود: 
خوشبختانه پس از پیگیری ها در رابطه با تخلفات 
هیئت های نظارت برخی استان ها در زمینه تهدید 
کاندیداها به انصراف، گزارشی از تخلف مجدد 
نداشتیم و تیم بازرسی در استان ها عملکرد خوبی 
دارند. نماینده شیراز افزود: صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات شوراها در حال بررسی در هیئت نظارت 
شهرستان هاست و پس از اعلام نتیجه در صورت 
اعتراض، کاندیداها می توانند به مراجع بالاتر شکایت 

کنند تا اعتراضشان مورد رسیدگی قرار گیرد.

به  سوى شورا
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گذشت عباس امیری فر 
از  روزنامه «شرق»

شرق: جلسه دادگاه کیفري یك شعبه ۹ در  �
پي شکایت حجت الاسلام عباس امیري فر، رئیس 
سابق شوراي فرهنگي نهاد ریاست جمهوري در 
دولت دهم روز گذشته در سالن امام خمیني محل 
دادگاه کیفري استان تهران با قرائت کیفرخواست 
نماینده دادستان آغاز شد و با گذشت امیري فر 
پایان یافت. با وجود کیفرخواست دادستان در پي 
شکایت عباس امیري فر از مدیرمسئول و خبرنگار 
روزنامه «شرق» در پي چاپ یک گزارش در روزنامه، 
ابراهیم دعاگو وکیل امیری فر ابتدا با توصیه هاي 
اخلاقي و حفظ حرمت و کرامت انساني به دفاع از 
شکایت موکل خود پرداخت و همچنین بیان کرد تا 
جرمي در محاکم صالحه براساس قوانین به اثبات 
نرسیده باشد، بیان آن وجاهت قانوني نداشته و 
بیان آن از منظر قانون جرم تلقي مي شود. سپس 
مهدی رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه با سؤال 
ریاست دادگاه پشت تریبون قرار گرفت و ضمن رد 
اتهام وارده به دفاع از خود پرداخت و بیان کرد که 
نخست این مطالب را از سایر منابع خبري استخراج 
کرده و اصولا وظیفه حرفه اي مطبوعات، انعکاس 
مسائل و مشکلات جامعه به مخاطبان است و 
اعلام کرد چه در گذشته و چه اکنون این آمادگي 
وجود داشته و دارد که نسبت به نشر جوابیه هاي 
آقای امیري فر در قالب جوابیه یا مصاحبه اقدام 
کند. همچنین آمنه شیرافکن، خبرنگار نشریه نیز 
ضمن رد اتهام، بیان این گونه مسائل را جزئي از 

حرفه خبرنگاري دانست.
در جلسه دادگاه که با حضور دو قاضي و هیئت 
منصفه در جریان بود، آقاي امیري فر با حضور در 
پشت تریبون با بیان توصیه هاي اخلاقي و اینکه هیچ 
عداوت و دشمني اي با آقاي رحمانیان و همکاران 
ایشان ندارد، در یك فضاي صمیمانه اعلام گذشت 
از شکایت خود کرد و نسبت به متهمان اعلام 
رضایت کرد. امیری فر پیش تر به «مهر» خبر داده 
بود که روزنامه «شرق» من را به عنوان فرد متهم 
و بازداشتی در پرونده موسوم به سی دی ظهور 
نزدیک است، نسبت دادند که در هیچ دادگاهی در 
این خصوص متهم نشدم. در ضمن نوشته شده در 
این فیلم احمدی نژاد به عنوان شعیب بن صالح 
عنوان شده که یار امام زمان (عج) است که این 
موضوع هم اثبات نشد و هیچ مرجع قضائي ارتباط 

این فیلم را با احمدی نژاد تأیید نکرد.
عباس امیری فر با وجود نزدیکی سیاسی در 
دولت احمدی نژاد این روزها به منتقد او تبدیل شده 
و در گفت وگو با فارس تأکید کرده که «احمدی نژاد 

از «احمدی نژاد» انقلابی تهی شده است».
پس از انتشار نامه مشایی به خاتمی و حمایت 
احمدی نژاد از بقایی، عباس امیری فر مشاور 
فرهنگی و از نزدیکان احمدی نژاد در دولت دهم با 

صدور اطلاعیه ای از وی اعلام برائت کرد.
به گفته امیری فر «تغییر رویکرد آقای 
احمدی نژاد بعد از اینکه نهی رهبری در جلسه 
خصوصی به او ابلاغ شد، اتفاق افتاد و بنده اولین 
نفری بودم که این افشاگری را انجام دادم و بعد از 

ما این بحث را ادامه دادند».
او همچنین معتقد است که «رگه های این 
انحراف از دولت دهم آغاز شد. احمدی نژاد 
می گفت ابوترابی خودسرانه نامه انتصاب مشایی 
به معاون اولی را منتشر کرده   است. احمدی نژاد 
دچار چرخش ۱۸۰ درجه سیاسی شده است. 
احمدی نژاد شدیدا مخالف اصلاح طلبان بود. اما 
نامه مشایی به خاتمی با نظر احمدی نژاد نوشته 

شده است».
او با اشاره به اینکه نامه مشایی به خاتمی کاملا 
با نظر احمدی نژاد نوشته شده و قابل شک نیست، 
گفت: آقای احمدی نژاد تمام کارهای خود را با 
مشورت آقای مشایی انجام می دهد و به هیچ وجه 
در این شک نکنید، خود آقای احمدی نژاد اگر بود 
این نظرات را نداشت؛ به همین خاطر او نگاه 

می کند تا ببیند مشایی چه می گوید.
او همچنین خبر داده که احمدی نژاد از 
طریق «بقایی» به دنبال ملاقات با مرحوم 
از  بود. می خواهند بخشی  هاشمی رفسنجانی 
طرفداران جریان هاشمی و خاتمی را به طرف 

خود جذب کنند.
به گفته او: «جریان احمدی نژاد در ظاهر 
اعلام می کرد که با جریان هاشمی مخالف است 
اما شواهدی دارم که آنها از طریق آقای بقایی 
به دنبال ملاقات با مرحوم هاشمی رفسنجانی 
بودند اما هاشمی نیز با همین دیدگاه که وقتی 
شما حرف رهبر انقلاب را نمی پذیرید قطعا ما 
نمی توانیم اعتماد کنیم، آنها را نپذیرفت؛ بنابراین 
جریان احمدی نژاد نیز این مسئله را می داند اما 
می خواهند بخشی از طرفداران جریان هاشمی 
و خاتمی را به طرف خود جذب کنند». او 
همچنین به فارس خبر داده بود که «احمدی نژاد 
از الهام، حسینی و خلیلیان خواسته کاندیدای 
ریاست جمهوری شوند». تحلیل دیگر امیری فر 
این است که «جریان احمدی نژاد می گوید اگر 
شورای نگهبان ما را رد صلاحیت کند، بین لایه های 
خاکستری جامعه محبوب می شویم. متأسفانه 
خط فکری خطرناکی در بین اطرافیان آقای 
احمدی نژاد وجود دارد در واقع این تصور غلط در 
انحراف اطرافیان آقای احمدی نژاد دیده می شود؛ 
بنابراین رد صلاحیت برای  آنها با نگاه محبوب شدن 

در بین قشرهای خاکستری اهمیتی ندارد».

ادامه از صفحه6

احمدي نژاد؛ زهر  و  پادزهر  اصولگرایان
اگرچه بسیاری بعید می دانند 
و من هم بعید می دانم که 
چنین عقلانیتی شکل گرفته باشد، اما چون دارم 
ترسیم مفروضات می کنم، این مفروض هم در 
این مجموعه قرار می گیرد و من ترجیح می دهم 
مفروض ها را ببینم و همیشه ترجیح می دهم که 
رقیب را عاقل و هوشمند فرض کنم، نه ساده. خب 
طبیعی است که قاعدتا مفروضی را در نظر بگیریم. 
می تواند در کنار این، یک هاله نوری هم باشد. 
من این را بعید نمی دانم که باز دوباره از رهگذر ارائه 
هاله نوری، خوابی، توهمی و رؤیایی و به اصطلاح 
از این گونه مسائل یک مسئولیت تاریخی حضور بر 
عهده  اشخاصی گذاشته شود و در اثر یک استخاره، 
وظیفه شرعی و مردمی و تاریخی خودشان بدانند 
که حتما وارد صحنه شوند. این هم می تواند مطرح 
باشد که آقای احمدی نژاد نقش بازیگری را بازی 
می کند که به اصطلاح چاره ای جز انجام چنین 
حرکتی ندارد. یک بازیگری که باید بی محابا وارد 
شود و دفاع را کامل رها کند و سراپا حمله شود. 
بنابراین می تواند این مسئله هم باشد که بالاخره 
بازیگری که چیزی برای ازدست دادن ندارد، طبیعتا 
باید سراپا حمله شود. طبیعتا ایشان هم دارد چنین 
حرکتی می کند. برخی بر این تحلیل هستند که 
ایشان دارد پل های پشت  سر خود را خراب می کند 
و خود را به انتها می رساند و حرکتی انتهایی انجام 
می دهد و فرض بر این است که ایشان دارد چنین 
حرکتی می کند. با این حال، در این سطح نسبت به 
عقلانیت ایشان مشکوک نیستم و ایشان را در تحلیل 

نهایی بازیگر هوشمندی می دانم. 
در هر فرضی ببینید! الان صورت مسئله بازی 
 ما چیست. صورت مسئله شرایط انتخاباتی  ما 
چیست؟ صورت مسئله اش این است که ایشان 
آمده و وارد صحنه شده و باز صورت مسئله این 
است که چه صلاحیت ایشان شناخته شود و چه 
شناخته نشود، یک چالش بزرگ است. اگر شناخته 
شود که به هرحال شرایط بسیار رادیکالی خواهیم 
داشت و شرایط انتخاباتی رادیکالیزه می شود و 
ایشان آمده آنچه را که در این مدت در دل و سینه 
داشته آشکار کند و بتواند در فضای مناظراتی 
تا آنجا که صدا پیدا می کند،  مطالب خودش را 
بیان کند. بنابراین فضا را به لحاظ روانی و فضای 
احساسی کاملا قطبی و رادیکالیزه می کند و خب 
این چالشي جدی در شرایط کنونی است. اگر هم 
صلاحیت او شناخته نشود، نظام را با این چالش 
مواجه می کند؛ رئیس جمهوری که هشت سال 
حضور داشته و به هرحال مقبول و مشروع و کارآمد 
فهمیده می شده، به راحتی کنار گذاشته می شود. در 
هر دو صورت در شرایط کنونی برای نظام چالش 
بزرگی را به همراه خواهد داشت، ولی به هرحال 
فضای انتخاباتی را هم به سمت و سویی می برد که 
دیگر بازی بسیط، بازی مرسوم و معروف انتخاباتی 

و ستادهای انتخاباتی معنا پیدا نمی کند. 
  تیم روحانی چه باید بکند؟  �

تیم آقای روحانی باید شرایط را متفاوت از 
شرایط ۹۲ ببیند. امکان بازتولید شرایط ۹۲ به راحتی 
در شرایط کنونی میسر نیست. ایشان هم به یک 
تیم بسیار خلاق احتیاج دارد که بتواند در شرایط 
کنونی متفاوت عمل کرده و فضای خموده جامعه 
و قشری را که ریزش کرده، از آن ایشان کند و دوباره 
به صحنه بکشاند. بنابراین به تیمی احتیاج دارد که 

هم به لحاظ تشکیلاتی و هم به لحاظ کارکردی و 
هم به لحاظ سیاست ها و تاکتیک ها و استراتژی ها 
تیم متفاوت و باطراوتي باشد و بتوانند شرایط کنونی 

را متفاوت از سال ۹۲ تدبیر کنند. 
  اگر به سناریوهای یادشده، قالیباف و دیگر  �

مردان اصولگرا را هم اضافه کنیم، چه فرضیاتی 
را می توانیم مطرح کنیم. آیا شرایط تغییر می کند 
یا نه؟ آیا می توانیم از این گزاره کلی استفاده 
کنیم که خب همه اینها در خدمت شکستن آرای 

روحانی هستند؟ 
بله. همان بحثی که گفتم. ببینید! اصولگرایان 
از این امکان و استعداد برخوردار نیستند که با 
یک کارت بازی کنند و در مقابل یک کارت طرف 
مقابلشان، پیروز باشند. بنابراین باید تجمیع 
کارت ها را داشته باشند؛ کارت هایی رنگارنگ و از 
همه رنگ که بتوانند با سلایق و علایق طیف های 
مختلف مردمی و اصولگرایی بازی کنند و هر کدام 
قسمتی را (تکه ای از این جغرافیای جمعیتی را) 
از آن خودشان کنند. اینها نباید کپی پِیست همدیگر 
باشند. اینها حتی باید جاهایی با هم متفاوت باشند. 
جایی حتی ناقد همدیگر باشند. اما در تحلیل نهایی 
چه چیزی حاصل می شود؟ اینها همه عضوی از 
یک خانواده بزرگ اصولگرایی هستند. خودشان را 
ذیل چتر فراخ اصولگرایی تعریف مي کنند؛ اگرچه 
متفاوت هستند اما بالاخره فرزندان یک خانواده 
هستند و در تحلیل نهایی می خواهند آن گفتمان و 

اصولشان را به شکلی محقق کنند. 
بنابراین لاجرم باید روی دوش این بازیگر، بازیگر 
دیگری بنشانند تا بازیگر رشیدی بالاخره در تجمیع 
این بازیگران ایجاد شود که از استعداد مقابله با 
یک تک کارت رقیب برخوردار شود. آن رقیب در هر 
فرض غول است. باید دست در دست هم بدهند و 
روی دوش همدیگر سوار شوند و در کنار هم قرار 
بگیرند تا در مجموع تبدیل به غولی شوند که بتوانند 
با طرف مقابلشان مواجهه داشته باشند. این فضایی 
است که در حال ایجاد است. بنابراین هرچه بتوانند 
از این افراد مطرحی که پشتوانه رأی دارند، وارد 
صحنه کنند، به نظر من درنهایت در جهت تحقق 
همین سناریویی است که من اول بحث گفتم؛ این 
است که بتوانند انتخابات را به مرحله دوم بکشانند. 

  فکر می کنید کدام یک از این مفروضات به  �
فضای فعلی نزدیک تر است؟ اگر یک فرضیه 
را بگذاریم که همه اینها آمدند تا درنهایت سبد 

رأی شان را به یک گزینه واگذار کنند و آن گزینه 
آن قدر قدرتمند شود که بتواند ماجرا را به مرحله 

دوم بکشاند، روحانی باید چه کار کند؟ 
به نظر من آقای روحانی و تیمش باید شرایط 
را جدی بگیرند و برای یک شرایط جدی و پیچیده 
تبیین و تدبیر کنند. شاید بشود گفت هیچ گاه عزم 
جریان اصولگرایی آن قدر جزم نبوده تا اجازه ندهد 
یک رئیس جمهور دوره چهارساله اش به هشت 
سال تبدیل شود. بنابراین دارد از تمامی امکانات 
و استعدادش بهره می گیرد که بتواند این مهم را 
محقق کند. خب در این شرایط باید آقای روحانی 
و تیمش واقف باشند که بالاخره حتی اگر بازی 
انتخاباتی به دور دوم کشیده شود و حتی اگر در دور 
دوم آقای روحانی موفق به پیروزی شود، دیگر آن 
روحانی ای نیست که می تواند در دور اول با یک رأی 

بالا و قاطع پیروز شود. 
ما در شرایط کنونی به یک رئیس جمهور مقتدر 
احتیاج داریم، به یک رئیس جمهور مردمی که با 
اکثریت قاطع رأی بتواند وارد صحنه شود تا بتواند 
در عرصه تصمیمات و تدبیرها اقتدار لازم را داشته 
باشد. اگر روحانی ای که در مرحله اول به هرحال با 
اکثریت آرا وارد پاستور شده، با این همه چالش و 
ناهمواری روبه رو شده، در مرحله دوم وارد پاستور 
شود، به نظر من یک روحانی صیقل خورده  است. 
روحانی  ای است که تیزی هایش گرفته شده و به یک 
معنا اهلی و رام شده است و بسیاری از اقتدارش 
را دودستی تقدیم کرده است. طبیعتا ایشان نباید 
حتی اگر چنین فضایی وجود دارد، اجازه دهد که 
رخ دهد. آیا این امکان وجود دارد که چنین فضایی 
ایجاد نشود؟ بله. به نظر من چنین استعدادی در 
سازمان رأی ایشان کماکان به صورت بالقوه وجود 
دارد. مهم این است که با تدبیر و با تاکتیک ها و 
استراتژی هایی که اتخاذ می کنیم، این شرایط بالقوه 
را بالفعل و شکوفا کنیم. این هم منوط بر این است 
که ستادهای انتخاباتی روحانی باید گستره خود را 
به گستردگی تمام جامعه بگیرد، جای بوروکراتیک 
ایجاد نکند و بتواند از تمامی ظرفیت های جامعه و 
تمامی نخبگان جامعه که به اصطلاح دلی در گرو 
شرایط بهتری برای آینده جامعه دارند، بهره ببرد و 

آنها را فعال کند. 
تیم روحانی باید از ظرفیت های اصلاح طلبی و 
نشاطی که در جریان اصلاح طلبی است، به صورت 
واقعی و حقیقی و نه ابزاری نهایت بهره را ببرد. 

به هرحال جریان اصلاح طلبی یک جریان بانشاط 
و خلاق جامعه ماست و عملا به صورت تجربی 
نشان داده که در آستانه انتخابات می تواند کاملا 
انشای نو بنویسد و می تواند دفتر جامعه را ورق 
بزند و دیگران را با شگفتی مواجه کند. این بستگی 
دارد به اینکه آقای روحانی و تیمش چقدر در این 
زمینه ها فعال می شوند که ما امیدواریم این زمینه ها 

عملیاتی شود. 
  اگر بخواهیم جمع بندی کنیم؛ ارزیابی من از  �

فرمایشات شما این است که همه این مفروضاتی 
که در کنار هم چیدیم و درباره اش صحبت 

کردیم، بخشی از سناریو است. 
می توان این فرض ها و این سناریوها را هم در 
گوشه ای از ذهن داشت. این هم می تواند یک سناریو 
باشد و باید برایش از قبل تمهید کنیم. به هرحال 
در یک بازی استراتژیک که وارد می شویم، باید تمام 
شهود را در نظر بگیریم و برایش تمهید کنیم. اگر 
بازی به این پیچیدگی نباشد و کاملا بسیط و ساده 
باشد که فبها! اما اگر بازی پیچیده باشد و تو آن را 
بسیط فرض کنی، تمهید و تدبیر نمی کنی و دفعتا 
می بینی که در یک بن بست قرار گرفته ای و بالاخره 
به وسیله همان رقیبی که ساده فرض کردی، در 
سه کنج رینگ قرار مي گیري. برای اینکه در سه کنج 
رینگ قرار نگیری، باید شهود مختلف بازی را در نظر 
بگیری و برایش تمهید کنی. این معنایش این نیست 
که لزوما و ضرورتا یکی از این مفروضات صادق 
است. اینها شهود متصوره است که ما باید براي هر 

کدامشان برنامه خاص خودمان را داشته باشیم. 
  فکر می کنید جریان اصولگرایی آن قدر به  �

این عقلانیت رسیده که بخواهد در قالب این 
بازی وارد عرصه انتخابات شود؟ چون به هرحال 
اینها گزینه هایی هستند که در ذات خود همدیگر 
را قبول ندارند و مخالف هم هستند و تا دیروز 
جمع شدنشان در کنار هم کار سختی بود. آیا 
اصلا این شدنی هست که اینها بخواهند برای 
رسیدن به یک هدف مشخص و بزرگ از همه 
این اختلافات و این انتقادهایی که نسبت به 
هم داشتند، بگذرند؟ یعنی به این عقلانیت 
رسیدند؟ یا درواقع چون یک سناریو طراحی 

شده، براساس آن سناریو رفتار می کنند؟ 
تردید دارم به این سطح از عقلانیت رسیده 
باشند، اما دعا می کنم. من یک جریان اصولگرایی 
عقلایی را به نفع جامعه می دانم. هر چقدر بازی 
سیاسی ما عقلایی تر و خردمندانه تر شود، این به 
نفع جامعه ماست و این نشانگر بلوغ و شکوفایی 
فرهنگ سیاسی در جامعه ماست. ما به این موضوع 
احتیاج داریم. ما واقعا به بازی بزرگان و به بازی 
عقلا احتیاج داریم نه بازی کودکانه ای که از روی 

احساس صورت می گیرد. 
بنابراین من آرزو می کنم که جریان اصولگرایی 
به چنین بلوغ و عقلانیتی رسیده باشد که بداند در 
شرایط خاص با کدام کارت باید بازی کند و چگونه 
باید بازی کند و این در مجموع به نفع سیاست و 
به نفع جامعه امروز ماست. ولی اگر بپرسید که 
واقعا چنین چیزی صورت گرفته، اکنون تردید دارم. 
 روزنه هایی از یک گام به جلو در عرصه عقلانیت 
مشاهده می شود، اما این را که کاملا الان روند 
براساس یک بازی از قبل طراحی شده استراتژیکی 
دارد صورت می گیرد، با اینکه به صورت گزینه 

مطرح کردم، کاملا بعید می دانم. 
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شرق: تعداد زیاد ثبت نام کنندگان برای ریاست جمهوری، در اولین روز 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، واکنش هایی را برانگیخت. اولین 
آنها «علی لاریجانی»، رئیس مجلس، بود که در نطق پیش ازدستورش 
از وضعیت پیش آمده انتقاد کرد و حضور افراد در صحنه کاندیداتوری 
ریاست جمهوری  کار  «وهن»  را  هیجان  برای  ریاست جمهوری 
دانست. تعداد زیاد ثبت نام کنندگان برای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، واکنش های زیادی را در رسانه ها به همراه داشته؛ از 
۲۲ فروردین تا ۲۶ فروردین ماه امسال،  هزار  و ٦۳٦ نفر با سودای پاستور 
راهی خیابان فاطمی شدند تا ثبت نام کنند. این رقم نسبت به سال ۹۲ 
برای ریاست جمهوری یازدهم افزایش چشمگیری دارد. چهار سال 
پیش، ۶۸۶ نفر ثبت نام کردند؛ یعنی برای ریاست جمهوری دوازدهم 

۹۵۶ نفر بیشتر از سال ۱۳۹۲ راهی خیابان فاطمی شدند. 
به گزارش «خانه ملت»، لاریجانی به آمار ثبت نامی های 
ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: «این تعداد ثبت نام از جهتی خوب 
است که مردم قدری که احساس وظیفه کردند و حضور پیدا کردند، 
اما در قانون اساسی شرایطی برای کاندیداهای ریاست جمهوری گذاشته 
شده است و جدای از ایرانی الاصل و متدین بودن، شرایط دیگری همچون 

مدیر و مدبر و جزء رجال سیاسی و مذهبی بودن نیز آمده است». 
او به دوره های گذشته که بحث نبود قانون برای تشخیص تدبر و 
مدیریت و رجل سیاسی و مذهبی کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح 
بود اشاره کرد و گفت: «حضرت آیت االله مکارم شیرازی هم بیاناتی در این 
زمینه داشتند که چرا گاهی افرادی به صحنه انتخابات ریاست جمهوری 
می آیند که وقتی به آنها گفته می شود شرایط آن را ندارید، می گویند 
می دانیم شرایط را نداریم، اما برای اینکه این هیجان را حس کنیم 

آمده ایم که این وهن کار مهم ریاست جمهوری است». 
قانون تدوین کردیم، شورای نگهبان رد کرد

لاریجانی در ادامه با تأکید بر اینکه این مشکل مربوط به مجلس 
نیست و قانون آن به صورت مفصل در گذشته به تصویب رسیده 
است، افزود: «مجلس شورای اسلامی ویژگی های افراد مدیر و مدبر 
را در سطوح مختلف تعیین کرده یا حدود سوابق اجرائی کاندیداهای 
ریاست جمهوری و افرادی که باید این موضوع را به تأیید برسانند 
مشخص کرده است و حتی تعیین شده اگر فردی سابقه حضور در 

بخش خصوصی داشته باید دارای چه شرایطی باشد». 

لاریجانی با بیان اینکه ویژگی های رجل سیاسی و مذهبی نیز در این 
قانون مشخص شد، گفت: «این موضوعات روشن شده و قانون مفصلی 
دارد که بعد از تصویب در مجلس به شورای نگهبان رفت و شورا با 
این استدلال که تشخیص این ویژگی ها برعهده شورای نگهبان است، آن 
را رد کرد، البته حتی آیت االله جنتی گفتند من همه اینها را قبول دارم، 
ولی ما این موضوع را به صورت آیین نامه در شورای نگهبان تصویب 

می کنیم، چراکه طبق قانون اساسی، شورا مسئول این کار شده است». 
تشخیص شورای نگهبان این گونه بود لذا ما نباید پاسخ گو باشیم

رئیس قوه  مقننه در ادامه با بیان اینکه شورای نگهبان در نهایت 
آیین نامه ای در این زمینه تدوین نکرد، به انتقادات رسانه ها از مجلس 
اشاره کرد و افزود: «مجلس شورای اسلامی در این زمینه قانون تصویب 
کرده است، اما شورا آن را تأیید نکرد و قصد داشت آیین نامه ای داخلی 
در این زمینه تدوین کند؛ البته من ملاحظاتی در این زمینه دارم مبنی بر 
اینکه اگر شورای نگهبان آیین نامه ای برای خود داشته باشد، به این 
معنی نیست که موضوع می تواند نفاذ در بیرون داشته باشد و اگر نفاذ 

در بیرون داشته باشد باید به تصویب مجلس برسد». 
او ادامه داد: «به هرحال مجلس کار خود را انجام داد؛ حال که این 
بحث مجددا در جامعه مطرح شده، اگر شورای نگهبان قبول کند، همان 
قانون تأیید شود و اگر ایرادی دارد آن را به مجلس بفرستد تا دوباره 
آن را به شورا ارائه کنیم؛ بنابراین جامعه به خصوص اصحاب رسانه 
بدانند ما کاملا این موضوع را حس کرده و با چاره اندیشی قانونی برای 
آن تصویب کردیم، اما تشخیص شورای نگهبان این گونه بود بنابراین ما 

نباید پاسخ گو باشیم». 
رئیس مجلس در پایان نطقش خطاب به شورای نگهبان خواستار 
توجه مجدد آنها به مسئله تعیین حدود ویژگی های کاندیداهای 
ریاست جمهوری شد و گفت: «از دوستان شورای نگهبان می خواهم به 
این موضوع رسیدگی کرده و ملاحظاتی که در این مصوبه دارند را به 

مجلس ارائه کنند تا در سال های بعد دچار این مشکل نباشیم». 
انتقاد به صداوسیما

انتقادات دیگری هم دیروز در همین زمینه مطرح شد؛ ولی از زاویه ای 
دیگر. «محمدجواد جمالی نوبندگانی»، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس، از عملکرد صداوسیما در تهیه برنامه های انتخاباتی در زمان 

ثبت نام کاندیداها انتقاد کرد. 

او در اخطار اصل ۱۷۵ قانون اساسی گفت: «در این اصل مشخص 
شده که صداوسیما باید در جهت مصالح عمومی حرکت کند، همچنین 
اصل ۱۱۳ قانون اساسی اعلام می کند که پس از مقام معظم رهبری، 
رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای 
قانون اساسی و ریاست قوه  مجریه را جز اموری که مستقیما به رهبری 

مربوط می شود برعهده دارد». 
نماینده مردم فسا در مجلس افزود: «زمانی که انتخاباتی برای چنین 
جایگاه مهم و شامخی با چنین اهمیتی برگزار می شود، در کنار مسائلی 
هرکسی با هر شرایطی به خود اجازه می دهد برای ثبت نام در انتخابات 

ریاست جمهوری اقدام کند». 
او ادامه داد: «متأسفم که صداوسیما نیز با برنامه هایی که تهیه کرد 
و با مصاحبه با افراد جوان، نوجوان و افرادی که در قامت کاندیداتوری 
نبودند و طرح این پرسش که آیا شما نمی خواهید برای انتخابات ثبت نام 

کنید به این جو کمک کرد». 
او با بیان اینکه این اقدام صداوسیما یک خوراک تبلیغاتی برای 
فضای مجازی و رسانه های بیگانه بود، افزود: «صداوسیما قدری مسئله 
را به سمت استهزا کشاند؛ اگر قرار است در جهت مصالح ملی عمل 
کنیم، سؤال این است آیا واقعا چنین برنامه هایی که به تناوب و تکرار 
در شبکه های مختلف پخش می شد و همه شاهد آن بودند، در جهت 

مصالح ملی کشور بود». 
جمالی نوبندگانی با تأکید بر اینکه رئیس صداوسیما به این برنامه ها 
نظر مجددی بیفکند، گفت: «باید برای آینده تذکری باشد تا خودمان 
برخی مسائل را در جامعه ترویج ندهیم. به هرحال ریاست جمهوری 
فارغ از اینکه هر شخصی رئیس جمهور شود، جایگاه رفیعی دارد؛ 

درحالی که ما با این کار علیه خودمان تبلیغات سوء راه انداخته ایم». 
«علی مطهری»، نایب رئیس مجلس که اداره مجلس را برعهده 
داشت، در پاسخ به اخطار جمالی نوبندگانی درباره رویکرد صداوسیما 
به ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: «این تذکر تا حد 
زیادی وارد است؛ البته وزارت کشور نباید از هرکسی ثبت نام می کرد. 
درست است برخی ملاک ها جزئی نشده؛ اما همان ملاک های کلی 
اجازه می دهد از بسیاری از افراد ثبت نام نشود». مطهری افزود: «زمانی 
که می گویند رجل سیاسی، نمی شود از یک جوان ۱۸ساله ثبت نام کرد. 

ان شاءاالله مسئولان صداوسیما به این موضوع توجه کنند». 

لاریجانى: براى ثبت نام در ریاست جمهورى قانون تصویب کردیم، شوراى نگهبان رد کرد


